

# افزایش امنیت مبادلات تجاری با صدور چک‌های جدید

مهمترین هدف صدور چک‌های جدید، کاهش چک‌های برگشتی و بالا رفتن امنیت معاملات است، بررسی آمارها نشان می‌دهد که با اجرای قانون جدید چک، میزان صدور چک‌های برگشتی نسبت به مدت مشابه پارسال، بیش از ۶ درصد کاهش یافته است.

صیاد نیز ثبت نشود. برای دسترسی به سامانه صیاد دارنده دسته چک باید به بانک مربوطه مراجعه کند و بانک راه‌های دسترسی به سامانه صیاد را از طریق سامانه‌های نوین مانند بانکداری الکترونیک یا اپلیکیشن‌های پرداخت در اختیار مشتریان خود قرار می‌دهد. همچنین ذینفع چک نیز هنگام دریافت برگ چک باید مندرجات آن را در سامانه صیاد، استعلام و با مندرجات برگ چک تطبیق دهد و با تایید این اطلاعات در واقع کار صدور قانونی چک تکمیل می‌شود، اگر گزینده چک اطلاعات مندرج در سامانه را منطبق با واقعیت نپذیرد می‌تواند با ذکر دلایل خود «عدم تایید» را اعلام کند که به اطلاع صادرکننده چک هم می‌رسد و در این صورت برگه چک باید به صادرکننده بازگردانده شود. در قانون جدید مبدا و مقصد نهایی چک و هویت صادرکننده

کاهش حتی ۰۵ درصدی چک‌های برگشتی نیاز به برنامه‌ریزی و اقدامات ویژه‌ای دارد. **قوانین جدید صدور چک** صدور چک در قانون جدید با تغییراتی همراه است. ثبت در سامانه صیاد، تعیین سقف اعتبار برای دارندگان چک، سررسید چک سه سال است، ممنوعیت صدور چک در وجه حامل و انتقال چک به دیگری با ثبت در سامانه صیاد از جمله مواردی است که صادرکنندگان و گیرندگان چک باید به آن توجه داشته باشند. **ثبت در سامانه صیاد** الزام ثبت چک در سامانه صیاد مهمترین ویژگی این قانون است. براین اساس مندرجات چک که شامل تاریخ سررسید، مبلغ و اطلاعات هویتی ذینفع است باید علاوه بر اینکه در برگ چک درج می‌شود در سامانه

**گروه اقتصادی** – موارد استفاده از چک در کشور متنوع است و می‌توان گفت که انجام فعالیت اقتصادی بدون آن میسر نیست. در واقع چک به ابزاری برای خرید مدت‌دار، اقساطی و تضمینی برای حسن اجرای قراردادها تبدیل شده است.

این گسترده‌گی استفاده از چک، مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی و نظام بانکی به وجود آورد و سرانجام قانونگذاران و دست اندرکاران را بر آن داشت تا صدور چک و قوانین مربوطه را ساماندهی کنند.

قانون اصلاح قانون صدور چک سال ۱۳۹۷ تصویب شد اما اجرای آن به سال ۱۴۰۰ موکول شد و در نخستین روز کاری امسال به صورت مرحله‌ای اجرا شد.

## نرخ‌بخشی چک‌های جدید قابل توجیه است؟

بیش از سه ماه است که طرح چک‌های جدید در کشور اجرا می‌شود. بررسی در مور اثر بخشی این چک‌ها نشان می‌دهد که از فرودین تا تیرماه ۹۵ درصد چک‌ها وصول نشدند در حالی که در همین دوره زمانی در سال گذشته ۱۵۹ درصد و سال ۹۸ نیز ۱۰۱ درصد چک‌ها وصول نشده بود. کاهش ۶۵ درصدی چک‌های برگشت در سال ۹۹ نسبت به امسال نشان می‌دهد که اعمال قوانین جدید صدور چک اثر بخشی بالایی دارد چون



## برای دسترسی به سامانه صیاد دارنده دسته چک باید به بانک مربوطه مراجعه کند و بانک راه‌های دسترسی به سامانه صیاد را از طریق سامانه‌های نوین مانند بانکداری الکترونیک یا اپلیکیشن‌های پرداخت در اختیار مشتریانشان خود قرار می‌دهد.

شده بنابراین بانک مرکزی اعلام کرده که چک‌های قدیمی تا زمانی که تاریخ آنها به اتمام نرسیده قابل استفاده هستند و حتی در شرایطی که ۳۰ تا ۵۰ درصد چک‌ها در بازار، جدید باشند باز هم بانک مرکزی به دارندگان چک این فرصت را می‌دهد که از دسته چک‌های قدیمی استفاده کنند.

شده بنابراین بانک مرکزی اعلام کرده که چک‌های قدیمی تا زمانی که تاریخ آنها به اتمام نرسیده قابل استفاده هستند و حتی در شرایطی که ۳۰ تا ۵۰ درصد چک‌ها در بازار، جدید باشند باز هم بانک مرکزی به دارندگان چک این فرصت را می‌دهد که از دسته چک‌های قدیمی استفاده کنند.

## معاون وزیر صمت مطرح کرد:

## تخفیف ۵۰ درصدی برای سرمایه‌گذاری در مناطق محروم

مجموعه‌ای از مشوق‌ها وجود دارد تا سرمایه‌گذاری شکل بگیرد چراکه سرمایه‌گذار به دنبال منافع اقتصادی است. **رئیس سازمان صمت** گفت: هدف ما این است که با سرمایه‌گذاری در مناطق محروم، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی را در این مناطق پیش ببریم. وی افزود: برای این منظور، دولت با تخصیص بودجه و تسهیلات، شرایط را برای سرمایه‌گذاران در این مناطق مساعدتر کرده است. وی همچنین اشاره کرد که دولت با کاهش نرخ بهره و تسهیلات، هزینه‌های سرمایه‌گذاران را کاهش داده است.

رئیس سازمان صمت گفت: هدف ما این است که با سرمایه‌گذاری در مناطق محروم، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی را در این مناطق پیش ببریم. وی افزود: برای این منظور، دولت با تخصیص بودجه و تسهیلات، شرایط را برای سرمایه‌گذاران در این مناطق مساعدتر کرده است. وی همچنین اشاره کرد که دولت با کاهش نرخ بهره و تسهیلات، هزینه‌های سرمایه‌گذاران را کاهش داده است.

## رئیس سازمان بورس:

## سامانه معاملات بومی بازار سهام در روزهای آینده رونمایی می‌شود

رئیس سازمان بورس گفت: هدف ما این است که با سرمایه‌گذاری در مناطق محروم، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی را در این مناطق پیش ببریم. وی افزود: برای این منظور، دولت با تخصیص بودجه و تسهیلات، شرایط را برای سرمایه‌گذاران در این مناطق مساعدتر کرده است. وی همچنین اشاره کرد که دولت با کاهش نرخ بهره و تسهیلات، هزینه‌های سرمایه‌گذاران را کاهش داده است.

## وزیر صمت:

## ایران در آستانه خودکفایی در تولید لوازم خانگی است

وزیر صمت گفت: هدف ما این است که با سرمایه‌گذاری در مناطق محروم، اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی را در این مناطق پیش ببریم. وی افزود: برای این منظور، دولت با تخصیص بودجه و تسهیلات، شرایط را برای سرمایه‌گذاران در این مناطق مساعدتر کرده است. وی همچنین اشاره کرد که دولت با کاهش نرخ بهره و تسهیلات، هزینه‌های سرمایه‌گذاران را کاهش داده است.

**همراه با پیک رایگان**

- سبزی خوردن، خورشیدی، آش و...
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و...
- انواع سبزیجات خشک

شماره تلفن: ۰۲۷۰۳۴۲۸۰۹

## سررسید چک ۳ سال است

ویژگی دیگر چک در قانون جدید مربوط به سررسید چک‌ها است که زمان آن نباید بیش از سه سال باشد. **ممنوعیت صدور چک در وجه حامل** با توجه به اینکه در قانون جدید باید مبدا و مقصد نهایی چک مشخص باشد و در سامانه صیاد ثبت شود، صدور چک در وجه حامل که به طور معمول جایگزین پول نقد در دادوستدها شده بود دیگر ممکن نیست. اگر چک در سامانه بانک ثبت نشده باشد آن چک پاس نمی‌شود، به همین دلیل گیرنده چک باید وارد سامانه بانک خود شود تا این سامانه تأیید کند که برگ چک در بدلد شده است.

## انتقال چک به دیگری با ثبت در سامانه صیاد

یکی از کاربردهای چک در گذشته انتقال آن به دیگری از طریق پشت‌نویسی کردن و امضای پشت برگه چک بود. در قانون جدید چک، طریق سامانه صیاد انجام می‌شود بدین ترتیب درج اطلاعات مربوط به انتقال، مشخصات دریافت‌کننده جدید چک باید در سامانه صیاد ثبت و ضبط شده و احراز هویت انجام شود و این عملیات در سامانه همچون صدور چک ثبت و تایید شود و برگشت نخورد. **۹۵ درصد چک‌ها در بازار،**

تقریباً در همه شهرهای مرزی سعی کردیم که شهرک‌های صنعتی ایجاد کرده و زیرساخت‌هایی مانند آب، برق و گاز را فراهم کنیم. علاوه بر این برای کسانی که در شهرک‌های صنعتی مناطق محروم زمین می‌گیرند، ۵۰ درصد تخفیف قابل می‌شویم تا مشوقی برای سرمایه‌گذاری باشد. **علی رسولیان** در مورد وضعیت شهرک‌های صنعتی در مناطق مرزی اظهار کرد: بخشی از این موضوع که به ما مربوط می‌شود تامین زیرساخت است تا فعالین اقتصادی وارد کار

## فرماندار سبزیکی:

## ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار به سبزیکی اختصاص یافت

**گروه اقتصادی** – فرماندار سبزیکی گفت: ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارهای تملک دارایی و سرمایه ای هرمزگان برای توسعه و عمران این شهرستان تخصیص یافت. **احمد جمالدینی** در این خصوص اظهار افزود: بیشتر این اعتبارها برای بخش‌های تامین آب آشامیدنی، راه‌آبادی، توسعه و عمران شهری و روستایی، گردشگری و آموزش است. وی ادامه داد: مدیران اداره‌های دولتی برای جذب اعتبارهایی که به این شهرستان اختصاص پیدا کرده را جدی گرفته و تامین مالی جهت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام از این محل را اولویت‌های کاری خود قرار دهند. وی اضافه کرد: جذب و هزینه کرد مناسب این اعتبارها می‌تواند تا حدی از مشکل های مردم شهرستان بکاهد. شهرستان ۲۵ هزار نفری سبزیکی با ۳ شهر و ۱۶ روستا در فاصله ۱۷۵ کیلومتری شرق مرکز استان قرار دارد.

## طرح‌های نیمه تمام در پارسیان تکمیل می‌شود

**گروه اقتصادی** – امسال چهار هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال اعتبار به طرح‌های سرمایه‌گذاری شهرستان پارسیان اختصاص یافت. **مجتبی رضاپور**، فرماندار پارسیان امسال چهار هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال اعتبار به طرح‌های سرمایه‌گذاری شهرستان پارسیان اختصاص یافت. رضاپور گفت: طرح‌ها در حوزه کشاورزی، شیلات، صنعت و گردشگری است. **افزود:** امسال بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره در حوزه کمیته امداد و بهزیستی برای راه‌اندازی کسب و کارهای کوچک و بزرگ به مددجویان در حوزه‌های مختلف پرداخت می‌شود. **فرماندار پارسیان** گفت: با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام مجتبی (ره) ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات کم بهره برای ایجاد کسب و کار مورد نیاز در روستاها و شهرهای پارسیان پرداخت می‌شود.

## رئیس سازمان

## گروه اقتصادی – وزیر نفت درباره طرح موضوع بازگشت ایران به

## بازار نفت در نشست اوپک پلاس گفت: در صورت رفع تحریم‌ها، نفت ایران در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بازار برمی‌گردد

**گروه اقتصادی** – وزیر نفت درباره طرح موضوع بازگشت ایران به بازار نفت در نشست اوپک پلاس گفت: در صورت رفع تحریم‌ها، نفت ایران در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بازار برمی‌گردد؛ این تصمیم رسمی ماست. **بیژن زنگنه** پس از پایان دیر هنگام هجدهمین نشست اوپک پلاس در جمع خبرنگاران گفت: در این نشست موضع ایران را اعلام و تأکید کرد که هر تصمیمی در این نشست اتخاذ شود، تأثیری بر اراده ما ندارد. این تصمیم رسمی ماست که هر زمان تحریم‌ها برداشته شود، در حداقل زمان ممکن و با تولیدی حداقل به میزان بیش از تحریم به بازار برمی‌گردیم.

## گروه اقتصادی – وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود تحریم‌های اقتصادی، تولید لوازم خانگی در کشور رشد زیادی داشته و با تولید انواع آن در این حوزه، در آستانه رسیدن به خودکفایی قرار گرفته‌ایم و بزودی جشن خودکفایی این صنعت را برگزار خواهیم کرد.

**گروه اقتصادی** – وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود تحریم‌های اقتصادی، تولید لوازم خانگی در کشور رشد زیادی داشته و با تولید انواع آن در این حوزه، در آستانه رسیدن به خودکفایی قرار گرفته‌ایم و بزودی جشن خودکفایی این صنعت را برگزار خواهیم کرد. **علیرضا زمزم‌حسینی** در حاشیه آیین افتتاح خط تولید ماشین‌لباسشویی اتومات شرکت الکتروفراهمر پارسه در شهرک صنعتی خیام نیشابور در جمع خبرنگاران افزود: پارسل ۱۳ میلیون

**سبزی مارکت ریچون**

سبزی خوردن، خورشیدی، آش و...  
پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و...  
انواع سبزیجات خشک

شماره تلفن: ۰۲۷۰۳۴۲۸۰۹